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1.     OBJAVA DRUGE PONOVNE JAVNE RASPRAVE 
 
Na temelju članka 95. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19), 
Općinski načelnik Općine Pašman, Zaključkom od 23.09.2019. godine, utvrdio je Prijedlog Izmjena i 
dopuna Prostornog plana ure đenja Op ćine Pašman i proslijedio ga na ponovnu javnu raspravu. 
 
- Preslik Zaključka o utvrđivanju prijedloga plana za ponovni javni uvid nalazi se u privitku (1A). 
 
Ponovna javna rasprava oglašena je;  

• u dnevnom listu «Zadarski list» 24.09.2019.   
• na mrežnim stranicama Općine  

 
- Preslike objave ponovne javne rasprave nalazi se u privitku (1B). 
 
U oglasu su navedeni; mjesto, datum početka i trajanje ponovnog javnog uvida, mjesto i datum ponovnog 
javnog izlaganja, te rok u kojem će nositelj izrade zaprimati pisana očitovanja, primjedbe i prijedloge na 
Prijedlog PPU-a. 

U skladu s oglašenim, nakon objave ponovne  javne rasprave, 01.10.2019. započeo je ponovni javni uvid.  

Ponovni javni uvid je trajao 8 dana, a rok za podnošenje pisanih očitovanja, primjedbi i prijedloga istekao je 
09.10.2019. godine. 

Tijekom ponovnog javnog uvida Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Pašman 
(tekstualni i grafički dio i sažetak za javnost) bio je izložen u prostorijama Općine Pašman, svakog radnog 
dana od 8:00 do 15:00 sati. 

Ponovno javno izlaganje održano je 09.10.2019., u Općinskoj vijećnici s početkom u 13:00 sati. 

Na ponovnom javnom izlaganju vođen je Zapisnik koji je sastavni dio ovog izvješća. 
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1A.  ZAKLJU ČAK O UTVRĐIVANJU PRIJEDLOGA PLANA ZA DRUGI PONOVNI JAVNI UVID  
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1B.  DOKAZI OBJAVE DRUGE PONOVNE JAVNE RASPRAVE  
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2.   POPIS POZVANIH SUDIONIKA U DRUGOJ PONOVNOJ JAV NOJ RASPRAVI  
 
U skladu s člankom 97. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19), tijelima i osobama određenim posebnim propisima, navedenim u Odluci o izradi Izmjena i dopuna 
predmetnog PPU-a, koja izdaju zahtjeve za izradu ovog Plana, upućena je posebna pisana obavijest o 
ponovnoj javnoj raspravi s pozivom na ponovno javno izlaganje. 
 
Na ponovnu javnu raspravu su putem posebne pisane obavijesti pozvana sljedeća javnopravna tijela: 

1. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE , Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 
Zagreb  

2. MINISTARSTVO POMORSTVA, PROMETA I INFRASTRUKTURE , Lučka kapetanija Zadar 
3. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE , Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije, Ulica grada 

Vukovara 78, Zagreb 
4. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE , Uprava vodnog gospodarstva, Ulica grada Vukovara 220, 

Zagreb 
5. MINISTARSTVO OBRANE RH , Uprava za materijalne resurse, Sarajevska cesta 7, Zagreb 
6. MUP – POLICIJSKA UPRAVA ZADARSKA , Policijska postaja Biograd na Moru, Put Solina 6, 

Biograd na Moru 
7. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Zadru, 

Ilije Smiljanića 3, Zadar 
8. MINISTARSTVO DRŽAVNE IMOVINE , Ivana Dežmana 10 
9. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE , Radnička cesta 80, Zagreb  
10. DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE , Područni ured za zaštitu i spašavanje Zadar, 

Andrije Hebranga 11C, Zadar 
11. HAKOM -  HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI , Roberta 

Frangeša Mihanovića 9, Zagreb; 
12. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih slivova, Vukovarska 

35, Split 
13. HRVATSKE ŠUME , Podružnica Split, Ulica Kralja Zvonimira 35/3, Split 
14. HRVATSKE CESTE , Ispostava Split, Ruđera Boškovića 22, Split 
15. HEP, Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8, Zadar 
16. ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE ZADARSKE ŽUPANIJE, Zrinsko-Frankopanska 10/2, Zadar  
17. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE ZADARSKE ŽUPANIJE , Ulica braće Vranjana 11, Zadar 
18. ŽUPANIJSKA LU ČKA UPRAVA ZADAR , Liburnijska obala 6/1, Zadar 
19. ZADARSKA ŽUPANIJA , Upravni odjel za prostorno uređenje, Ispostava Biograd na Moru, Dr. 

Franje Tuđmana 82, Biograd na Moru 
20. KOMUNALAC d.o.o. BIOGRAD NA MORU , Ulica kralja Petra Svaćića bb, Biograd na Moru 
21. JAVNA KOMUNALNA USTANOVA „OTOK PAŠMAN“ , Ulica tamarisa 34, Pašman 
 

 
- Preslik posebne pisane obavijesti nalazi se u privitku i sastavni je dio Izvješća (2A) 
- Dokaz o obavijesti o ponovnoj javnoj raspravi upućenoj javno-pravnim tijelima (2B) 
- Na ponovnom javnom izlaganju vođen je zapisnik koji je sastavni dio ovog Izvješća (2C) 
- Dokaz sudjelovanja nazočnih sudionika nalazi se u privitku i sastavni je dio Izvješća (2D) 
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2A.  POSEBNA PISANA OBAVIJEST O DRUGOJ PONOVNOJ JAV NOJ RASPRAVI  
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2B.  DOKAZ O OBAVIJESTI O DRUGOJ PONOVNOJ JAVNOJ RA SPRAVI UPUĆENOJ 
JAVNO-PRAVNIM TIJELIM 
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2C.  ZAPISNIK O DRUGOM PONOVNOM JAVNOM IZLAGANJU 
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2D.  DOKAZ SUDJELOVANJA NAZO ČNIH SUDIONIKA NA DRUGOM PONOVNOM 

JAVNOM IZLAGANJU 
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3.   POPIS SUDIONIKA U DRUGOJ PONOVNOJ JAVNOJ RASPR AVI KOJI SU UPUTILI 

OČITOVANJA,  PRIJEDLOGE I PRIMJEDBE   
 
U tijeku druge ponovne javne rasprave, u roku i na način propisan člankom 100. Zakona o prostornom 
uređenju, očitovanja, primjedbe i prijedloge uputili su;       
 
 
a)  Očitovanja, prijedlozi i primjedbe dati u zapisnik s ponovnog javnog izlaganja:  
      

- nije bilo (na pitanja su odgovarali predstavnici Izrađivača i Nositelja izrade) 
 
 
b)  Pisana o čitovanja javnopravnih tijela: 
      

1. HRVATSKE ŠUME, Podružnica Split 
2. MINISTARSTVO OBRANE, Služba za vojno graditeljstvo i energetsku učinkovitost, Zagreb 
3. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih slivova, Split 
4. KOMUNALAC, Biograd na moru 

 
- Preslika očitovanja nalazi se u privitku. 
 
 
c)  Prijedlozi/primjedbe fizi čkih osoba: 

 
1. P.Z. Ždrelac  
2. Tomislav Zelić zastupan po punomoćniku SODA-arhitekti d.o.o. 
3. Danijel Višnjić 
4. Ante Juravić 
5. Kristijan Višnjić  
6. Gojko Juravić  
7. Ivan Kajić  
8. Mjesni odbor Ždrelac 

 
d) Očitovanja, prijedlozi i primjedbe upisani u knjigu p rimjedbi: 
 

1. Anita Seme 
2. Gojko Juravić 
3. Ratko Bubičić 
4. Dragica Tolja 
5. Silvio Škrokov 
6. Miroslav Škara 

 
Po isteku roka za zaprimanje primjedbi, iste su dostavljene Izrađivaču plana na obradu. 
 
U daljnjem postupku,  primjedbe i prijedloge razmatrali su Nositelj izrade i Izrađivač. Nakon uvida u 
zaprimljene podneske, pojedine primjedbe su prihvaćene, djelomično prihvaćene ili nisu prihvaćene, te je o 
istim zaključeno kako slijedi u nastavku Izvješća: 
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3b.  PISANA OČITOVANJA JAVNOPRAVNIH TIJELA 
 
Mišljenja 
javnopravnih 
tijela 

Javnopravno tijelo 

1. HRVATSKE ŠUME, UŠP Split, Šumarija Biograd 
Mišljenje Nakon uvida u prijedlog plana, utvrdili su kako se 

Izmjenama i dopunama Plana zadire u površine kojima 
gospodare Hrvatske šume, te smatraju da se pri izradi 
svih prostorno-planskih dokumenata, degradacija šuma i 
šumskih zemljišta treba svesti na najmanju moguću mjeru. 

Odgovor Mišljenje se prihvaća 
2. MINISTARSTVO OBRANE, Služba za vojno graditeljstvo i energetsku učinkovitost, 

Zagreb 
Očitovanje Nakon uvida u prijedlog plana, ustanovili su da na 

području obuhvata predmetnog Plana nema zona 
posebne namjene, niti drugih zahtjeva vezano za zaštitu 
interesa obrane. 

Odgovor Očitovanje se prihvaća 
4. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih 

slivova, Split 
Mišljenje Mišljenja su da je Plan sukladan sa planskim 

dokumentima upravljanja vodama. 
Odgovor Mišljenje se prihvaća 

5. KOMUNALAC, Biograd na moru 
Mišljenje Traže da se odredbe plana dopune sukladno slijedećem: 

Vodovod 
- Potrebno je izvršiti rekonstrukciju i izmještanje 

postojećih cjevovoda za poboljšanje vodoopskrbe. 
- Svim građevinskim česticama treba omogućiti 

priključak na infrastrukturnu mrežu. 
- Nije dozvoljeno punjenje privatnih cisterni preko 

hidranata i javne vodoopskrbne mreže. 
- Nove cjevovode treba graditi od PEHD DN 110 cijevi 

do profila 110, a iznad tog profila od modularnog 
lijeva (ductil). 

- Na svim križanjima treba predvidjeti vodonepropusna 
AB okna sa penjalicama za ulazak u ista, te sa 
poklopcima nosivosti 400 KN. 

- Na mjestima gdje nije moguće postaviti nadzemne 
hidrante, treba predvidjeti podzemne hidrante. 

- Poklopci vodomjernih okna i uličnih kapa moraju biti 
na stalno dostupnom mjestu. 

- U kanale vodovodnih instalacija se nedopušta 
postavljanje drugih instalacija. 

- Akumulacije za navodnjavanje poljoprivrednih 
površina se ne dopušta puniti iz vodoopskrbnog 
sustava. 

Kanalizacija 
- Vodonepropusne sabirne jame ili uređaji za 

pročišćavanje otpadnih voda se moraju minimalno 
5,0 m udaljiti od cjevovoda. 

- Po izgradnji sustava javne odvodnje, odvodnju 
otpadnih i fekalnih voda treba direktno spojiti na isti, 
a ne preko sabirne jame. 

- Sve građevine koje imaju pojačani udio masnoća u 
otpadnim vodama (npr. restorani) trebaju prije 
priključenja na javni sustav odvodnje ugraditi 
mastolov. 

- Cjevovode treba izvesti od PP ili PE (PEHD) cijevi 
minimalne čvrstoće SN 8. Na svakom lomu trase 
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kanala, križanjima i priključcima treba predvidjeti 
revizijska okna od prefabriciranih PP ili PE (PEHD) 
AB prstenova unutarnjeg promjera DN 1000 

Odgovor Mišljenje se prihvaća 
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3c.  PRIJEDLOZI/PRIMJEDBE FIZI ČKIH OSOBA 
 

Broj 
primjedbe 

Podnositelj primjedbe, adresa 

 
1. 

P.Z. Ždrelac 
Sadržaj primjedbe Vlasnik k.č.z. 2121 k.o. Ždrelac, traži da se ostatak 

navedene čestice uvrsti u građevinsku zonu. 
Odgovor na primjedbu Primjedba se djelomično prihvaća 
Obrazloženje Ostatak navedene čestica se već nalazi unutar 

građevinskog područja naselja, stoga ga nije potrebno 
uvrstiti u građevinsko područje naselja, već se na istom 
može graditi prema uvjetima iz PPUO Pašman. 

 
2. 

Tomislav Zelić zastupan po punomoćniku SODA-arhitekti d.o.o. 
Sadržaj primjedbe 1. U ime vlasnika k.č.z. 1110/1, 1110/2 i 1113, sve k.o. 

Ždrelac, traži da se navedene čestice uvrste u gusto 
izgrađeni dio naselja. 

2. Traže da se u članku 48. Odredbi jasnije definira visina 
građevine, odnosno da se ugradi da se ista kod etaža 
sa kosim krovom mjeri do gornje kote vijenca 
građevine. 

3. Predlažiu da se u istom članku h/2 udaljenost određuje 
u odnosu na svako pročelje zasebno. 

Odgovor na primjedbu 1. Primjedba se prihvaća  
2. Primjedba se prihvaća 
3. Primjedba se prihvaća 

Obrazloženje  
 

3. 
Danijel Višnjić 
Sadržaj primjedbe Vlasnik k.č.z. 1091 k.o. Ždrelac tvrdi da njegovoj primjedbi 

nije udovoljeno, odnosno  smatra da pristupni put do 
njegove čestice nije ucrtan, te samim time ovim 
Izmjenama i dopunama Plana isti nije planiran. 

Odgovor na primjedbu Primjedba se djelomično prihvaća 
Obrazloženje Pristupni put do čestice 1091 k.o. Ždrelac je ucrtan, i isti 

se mogao vidjeti na ponovljenom javnom uvidu na 
kartografskom prikazu 1. Korištenje i namjena površina. 

 
4. 

Ante Juravić 
Sadržaj primjedbe Vlasnik k.č.z. 1093 k.o. Ždrelac tvrdi da njegovoj primjedbi 

nije udovoljeno, odnosno  smatra da pristupni put do 
njegove čestice, kao i susjedne čestice 1091 k.o. Ždrelac 
nije ucrtan, te samim time ovim Izmjenama i dopunama 
Plana isti nije planiran. 

Odgovor na primjedbu Primjedba se djelomično prihvaća 
Obrazloženje Pristupni put do čestice 1093 k.o. Ždrelac je ucrtan, i isti 

se mogao vidjeti na ponovljenom javnom uvidu na 
kartografskom prikazu 1. Korištenje i namjena površina. 

 
5. 

Kristijan Višnjić 
Sadržaj primjedbe Vlasnik k.č.z. 1091 k.o. Ždrelac tvrdi da njegovoj primjedbi 

nije udovoljeno, odnosno  smatra da pristupni put do 
njegove čestice nije ucrtan, te samim time ovim 
Izmjenama i dopunama Plana isti nije planiran. 

Odgovor na primjedbu Primjedba se djelomično prihvaća 
Obrazloženje Pristupni put do čestice 1091 k.o. Ždrelac je ucrtan, i isti 

se mogao vidjeti na ponovljenom javnom uvidu na 
kartografskom prikazu 1. Korištenje i namjena površina. 

 
6. 

Gojko Juravić 
Sadržaj primjedbe Vlasnik k.č.z.2656 k.o. Ždrelac, traži da se navedena 

čestica uvrsti u građevinsko područje naselja. 
Odgovor na primjedbu Primjedba se ne prihvaća 
Obrazloženje Ovim Izmjenama i dopunama PPU Općine Pašman nije 

predviđeno širenje građevinskog područja naselja, kao ni 
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formiranje novog izdvojenog dijela građevinskog područja 
naselja, već samo zamjena građevnog zemljišta i to samo 
u rubnim djelovima, te formiranje građevnih čestica od 
kojih se dio već nalazi unutar građevinskog područja 
naselja. 

 
7. 

Ivan Kajić 
Sadržaj primjedbe Vlasnik k.č.z. 3698 k.o. Ždrelac, traži da se navedena 

čestica uvrsti u građevinsko područje. 
Odgovor na primjedbu Primjedba se ne prihvaća 
Obrazloženje Ovim Izmjenama i dopunama PPU Općine Pašman nije 

predviđeno širenje građevinskog područja naselja, kao ni 
formiranje novog izdvojenog dijela građevinskog područja 
naselja, već samo zamjena građevnog zemljišta i to samo 
u rubnim djelovima, te formiranje građevnih čestica od 
kojih se dio već nalazi unutar građevinskog područja 
naselja. 

 
8. 

Mjesni odbor Ždrelac 
Sadržaj primjedbe Mjesni odbor Ždrelac, traži da se zgrada stare uljare na 

čestici 2114 k.o. Ždrelac stavi unutar stare jezgre naselja. 
Odgovor na primjedbu Primjedba se ne prihvaća 
Obrazloženje Prema članku 104. Zakona o prostornom uređenju (NN 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), nova mišljenja, 
prijedlozi i primjedbe na izmijenjen prijedlog Prostornog 
plana mogu se podnositi samo u vezi s dijelovima 
prijedloga prostornog plana koji su u odnosu na prethodni 
prijedlog izmijenjeni, a kako je granica stare gradske 
jezgre uokolo zgrade stare uljare već bila izmjenjena na 
prvom javnom uvidu, to su se primjedbe u svezi iste 
mogle davati na prvom javnom uvidu, kao i na prvom 
ponovljenom javnom uvidu, a ne na drugom ponovljenom 
javnom uvidu. 
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3d.  PRIMJEDBE UPISANE U KNJIGU PRIMJEDBI 

Broj 
primjedbe 

Podnositelj primjedbe, adresa 

 
1. 

Anita Seme 
Sadržaj primjedbe Vlasnca k.č.z. 1633 k.o. Neviđane, traži da se navedena 

čestica uvrsti u građevinsko područje. 
Odgovor na primjedbu Primjedba se ne prihvaća 
Obrazloženje Ovim Izmjenama i dopunama PPU Općine Pašman nije 

predviđeno širenje građevinskog područja naselja, kao ni 
formiranje novog izdvojenog dijela građevinskog područja 
naselja, već samo zamjena građevnog zemljišta i to samo 
u rubnim djelovima, te formiranje građevnih čestica od 
kojih se dio već nalazi unutar građevinskog područja 
naselja. 

 
2. 

Gojko Juravić 
Sadržaj primjedbe Vlasnik k.č.z.2656 k.o. Ždrelac, traži da se navedena 

čestica uvrsi u građevinsko područje naselja. 
Odgovor na primjedbu Primjedba se ne prihvaća 
Obrazloženje Ovim Izmjenama i dopunama PPU Općine Pašman nije 

predviđeno širenje građevinskog područja naselja, kao ni 
formiranje novog izdvojenog dijela građevinskog područja 
naselja, već samo zamjena građevnog zemljišta i to samo 
u rubnim djelovima, te formiranje građevnih čestica od 
kojih se dio već nalazi unutar građevinskog područja. 

 
3. 

Ratko Bubičić 
Sadržaj primjedbe Vlasnik k.č.z. 2060, 2061 i 2065, sve k.o. Ždrelac, traži da 

se ukine put koji je planiran preko predmetnih čestica. 
Odgovor na primjedbu Primjedba se djelomično  prihvaća 
Obrazloženje Navedeni planirani put je već maknut iz plana koji je išao 

na prvi javni uvid. 
 

4. 
Dragica Tolja 
Sadržaj primjedbe Vlasnica k.č.z. 1623 (1163) k.o. Neviđane, a čiji je dio 

čestice u izgrađenom građevinskom području, a ostatak 
izvan građevinskog područja, traži da se ostatak 
navedene čestice uvrsti u građevinsko područje naselja. 

Odgovor na primjedbu Primjedba se ne prihvaća 
Obrazloženje Ovim Izmjenama i dopunama PPU Općine Pašman nije 

predviđeno širenje građevinskog područja naselja, te 
k.č.z. 1163 (1623) nije bilo moguće pripojiti građevinskom 
području naselja. 

 
5. 

Silvio Škrokov 
Sadržaj primjedbe Vlasnik k.č.z. 62 i 414 k.o. Neviđane, traži da mu se 

k.č.z.414 izuzme iz građevinskog područja naselja, a dio 
k.č.z. 62 pripoji građevinskom području naselja. 

Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaća 
Obrazloženje  

 
6. 

Miroslav Škara 
Sadržaj primjedbe Vlasnik k.č.z. 558 k.o. Ždrelac, traži da se u članku 136.b 

Odredbi omogući povećanje volumena zgrade za 40% 
umjesto predloženih 40% i to sa mogućnošću izgradnje 
dodatne etaže. 

Odgovor na primjedbu Primjedba se ne prihvaća 
Obrazloženje Smatramo da je povećanje volumena zgrade do 20% u 

odnosu na postojeće izgrađeno stanje sasvim dovoljno, s 
obzirom da se radi o zgradama koje su izgrađene izvan 
građevinskog područja, a izgradnja dodatne etaže nije 
dozvoljena prema stavku 1., alineji a. predmetnoga članka 
136.b., dok se prema alineji f. dozvoljava zamjena ravnog 
krova kosim, sa mogućnošću uređenja galerijskog 
prostora ispod istoga za stanovanje. 
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4. POPIS SUDIONIKA U DRUGOJ PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAV I ČIJA SU 

OČITOVANJA, PRIMJEDBE I PRIJEDLOZI DANI IZVAN UTVR ĐENOG ROKA  
 
Nakon isteka roka za zaprimanje očitovanja, primjedbi i prijedloga na Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja „Općine Pašman“, do zaključenja Izvješća, nije zaprimljena niti jedna primjedba. 
 
 

 
Arching Studio d.o.o.    Op ćina Pašman  
 
Odgovorni voditelj                  Načelnik     
Srđan Šegvić dia                   Krešimir Ćosić 
 

 
 


